Historica, Scriptorum, IX, Hannoverae 1851, pp. 587: «Heinricus 

imperator reparata expeditione Apulia, Sicilia Calabriaque subactis, 

apud Palernum  sedem quondam regni triumphum celebravit, per  

septem dies coronatus procedens; et Margaritum cum aliis illius 

terrae principibus, qui contra Romanum imperium conspiraverant, 

vinculatum in Alamanniam abduxit et cecavit, quibusdam complicum 

suorum in vinculis occisis». Annales sancti Rudberti Salisburgenses, 

a cura di W. WATTENBACH, in Monumenta Germaniae Historica, 

Scriptorum, IX, Hannoverae 1851, pp. 778: «Imperator secundam in 

Apuliam movens expeditionem, terrestri et navali fortissimo 

apparatu, totam Apuliam et Siciliam cum palatio Panormitano et 

thesauris regum antiquorum infinitis obtinuit; et Margaritam 

piratam cepit, et alios quam plures, qui contra eum conspiraverant, 

diversis suppliciis interemit; filium Tanchradi et uxorem eius 

captivavit». ALBERTUS STADENSIS, Annales Stadenses, a cura di I. 

M. LAPPENBERG, in Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, 

XVI, Hannoverae 1859, p. 352: «Imperator cepit Salernam. Cepit 

etiam Margaretam, potentissimum piratarum qui ipsum dolo voluit 

occidere. Captum autem excoecavit. Captus etiam est filius 

Thancradi regis, et mater eius vidua et eius filia. Capta est etiam 

Isaac regis Constantinopolitani filia, Thancradi filio desponsata 

nomine Cecilia, quam postea duxit Philippus Romanorum rex». 

Annales Placentini gibellini, a cura di G.H. PERTZ, Monumenta 

Germaniae Historica, Scriptorum, XVIII, Hannoverae, 1863, p. 468: 

«regnum Apulie subiugavit, ubi plurimos rebelies diversis penis 

cruciavit, filium Tranchodi regis Siculorum cum matre et Margarito 

rege Epirotharum secum in Alamaniam duxit captivos, et 30 naves 

ultra mare transmisit militum et peditum honeratos». Annales 

Aquenses, a cura di G. WAITZ, Monumenta Germaniae Historica, 

Scriptores, XXIV, Hannoverae 1879, p. 39: «Heinricus imperator in 

Theutoniam rediit, ducens secum captivos qui in mortem eius 
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conspiraverant, scilicet uxorem Tancradi cum filio et duabus filiabus 

et Margaritam principem piratarum  et 16 ex magnatibus tam Sicilie 

quam Apulie». Secondo lo CHALANDON, cit., pp. 485-6: «Le 

château qui commandait le port était défendu par l'émir Margarit, et 

Sibille pouvait espérer qu'à l’abri des murailles de la ville il lui 

serait permis de prolonger la résistance. Mais pour cela le concours 

des habitants était nécessaire; or ceux-ci ne montrèrent aucune